
,
KOMUNA E VUSHTRRISË

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:  05.11.2024

Nr i Prokurimit VU644-24-11541-2-2-1
Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KOMUNA E VUSHTRRISË

Adresa Postare: SHESHI " HASAN PRISHTINA"  NR 173

Qyteti: VUSHTRRI Kodi postar: 42000 Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Personi përgjegjës:Ilmi Azemi
Personi kontaktues:Fisnik Qirezi

Telefoni: +383 3820042403

Email: prokurimi.vushtrri@rks-gov.net
ilmi.azemi@rks-gov.net

Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): https://kk.rks-gov.net/vushtrri/

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI



II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Dekorimi i qytetit me drita dekorative për festa.

II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Me këtë projekt është paraparë dekorimi i sheshit për festa me qëllim që të ofrojmë një atmosferë të 
ngrohët festive.

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
93000000-8

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës:      

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)



Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

Telefoni (format: 01/1234567 
ose 0XX/323123):

038/200-42403 +383 3820042403

Kohëzgjatja e kontratës publike 
kornizë në muaj: 

12 26

               
          
          
Informata të tjera shtesë: Kontraktuesi është i obliguar 

që  brenda intervalit kohore 
prej 5 ditësh nga data e 
lëshimit te kërkesës nga 
menaxheri i kontratës   të bëj 
vendosjen e 
dekorimeve/materialeve  sipas 
kontratës për festat e fund 
vitit   ( nga data 5 Dhjetor  
deri me  datën 10 dhjetor të 
vitit përkatës  ), gjithashtu 
edhe vendosja – dekorimi 
sipas kërkesës do të bëhet edhe 
për festa fetare ndërsa pas  
përfundimit të festave, 
zhvendosja e dekorimeve 
/materialeve duhet të bëhet  jo 
me herët se data 05 Janar dhe 
jo më vone se data  10 Janar te 
vitit përkatës për festat e 
fundëvitit, kurse për festat 
fetare sipas kërkesës së NJK.  
 
Kontraktuesi është i obliguar 
që  brenda intervalit kohore 
prej 5 ditësh nga data e 
lëshimit te kërkesës nga 
menaxheri i kontratës   të bëj 
vendosjen e 
dekorimeve/materialeve  sipas 
kontratës   ndërsa pas  
përfundimit të festave, 
zhvendosja e dekorimeve 
/materialeve duhet të bëhet  jo 
me vone se 2 dite pas kalimit 
te festes, ose sipas kërkesës së 
NJK.

Kohëzgjatja e kontratës apo afatet kohore për përfundim: në muaj
Kohëzgjatja e kontratës në muaj:* 26
Kërkesat e përshtatshmërisë Kërkesa 1. Operatori 

ekonomik duhet të përmbush 
kërkesat mbi 
përshtatshmërinë të Ligjit Nr. 
04  L-042 për Prokurimin 
Publik të Republikës se 
Kosovës, i ndryshuar dhe 



plotësuar me ligjin Nr. 04  L-
237, ligjin Nr. 05  L-068 dhe  
ligjin  Nr. 05  L-092  , Neni 65, 
Dëshmit 1. Deklarata nën 
betim që tenderuesi i plotëson 
Kërkesat për të konkuruar 
sipas Ligjit për Prokurimin 
Publik nr. 04  L-042, Neni 65, 
duke përdorur formën në 
Aneksin 2 të Dosjes Tenderit.                                        
Dëshmitë lidhur me kërkesat e 
pranueshmërisë qe kërkohen 
nga tenderuesi  qe propozohet 
qe te shpërblehet me kontrate 
dhe dorëzohen te Autoriteti 
Kontraktues para publikimit 
te Njoftimit për Dhënie te 
Kontratës.                                                                                  
2. Një vërtetim i nënshkruar 
nga Administrata Tatimore e 
vendit Tuaj të themelimit se 
Ju nuk jeni në vonesë për 
pagimin e tatimeve, ky 
vërtetim duhet të jetë jo më i 
vjetër se 90 ditë kalendarike 
nga data e publikimit të 
Njoftimit për Kontratë, duhet 
të dorëzohet nga Op. Ek. të 
cilit synohet dhënia e 
kontratës, të dorëzohet në 
kopje                                     3. 
Një vërtetim nga “ regjistri 
gjyqësorë “ apo në mungesë të 
tij një dokument ekuivalent i 
lëshuar nga një autoritet 
kompetent gjyqësor apo 
administrativ të vendit të 
themlimit tuaj , që vërteton se 
operatori ekonomik ka të 
drejtë që të merrë pjesë në një 
aktivitet të prokurimit dhe se 
ndaj tij nuk ekziston ndonjë 
rrethanë e përcaktuar me 
Nenin 65 paragrafi 3.1, 3.3, 
3.4, 3.5, 3.6, 4.1, 4.2 dhe 4.4 të 
LPP-së  jo më i vjetër se 6 
(gjashtë) muaj nga data e 
publikimit të Njoftimit për 
Kontratë, duhet të dorëzohet 
nga Op. Ek. të cilit synohet 
dhënia e kontratës, të 
dorëzohet në Origjinal  ose 
kopje  e noteruar.                                                                                                                                             
Dështimi i Operatorit 
Ekonomik që është propozuar 
që të shpërblehet me kontratë 
të sjellë dokumentet e 



kërkuara në pikat, 2 dhe3 i  
jep të drejtë Autoritetit 
Kontraktues që ofertën ta 
refuzoj, dhe të vazhdoj me 
shpërblim të kontratës  me 
Operatorin Ekonomik që është 
rendit ne vendin e dytë e 
kështu me radh.

Përshtatshmëria profesionale Kërkesa 1. Operator 
Ekonomik duhet të jetë i 
regjistruar në regjistrin  
profesional, komercial dhe  ose 
të korporatës në  vendin tuaj 
të Themelimit, Dëshmia 1. 
Certifikata e regjistrimit të          
biznesit e kompletuar, duhet të  
dorëzohet  kopje

Përshtatshmëria profesionale Kërkesa 2. Operatori 
Ekonomik duhet të jetë i 
regjistruar si deklarues i 
TVSH-së., Dëshmia 2. 
Çertifikata e TVSH-së valide 
të dorëzohet në kopje

Kapaciteti teknik dhe profesional Kërkesa 1. Operatori 
Ekonomik duhet të ketë 
sherbime të përfunduara  të 
ngjashme, në tre vitet e fundit, 
nga data e publikimit të 
Njoftimit për Kontratë, jo më 
pak se 45,000.00€.        Në rast 
të Grupit të Op.Ek. lideri i 
grupit duhet të ketë sherbime 
të realizuara  gjatë tre viteve 
të fundit deri më datën e 
publikimit të Njoftimit për 
Kontratë jo më pak se 50% të 
vlerës së saktësuar si më lartë., 
Dëshmia 1. Një listë të 
kontratave të realizuara, e 
nënshkruar dhe e vulosur ku 
duhet saktësuar titullin e 
kontratës, datën e fillimit dhe 
datën e përfundimit dhe 
përfituesin, si dhe listës ti 
bashkëngjiten referencat ose 
certifikatat    raportin për 
kryerje të shërbimeve.                             
(i) Kur shërbimet janë 
kryer për një autoritet publik 
në Kosovë ose në një vend 
tjetër, për dëshmi të këtij 
livrimi shërben kopja e 
certifikatës (certifikatave) ose 
referencë të rëndësishme të 
lëshuar ose të 
bashkënënshkruara nga 
autoriteti i tillë;                                                                               



(ii) Kur shërbimet janë 
kryer për një blerës privat, 
për dëshmi të këtij livrimi 
shërben kopja e çdo 
dokumenti të nënshkruar nga 
blerësi dhe evidentimi i 
livrimit të tillë;

          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


